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Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 

 

Preise für mME in Niederspannung1 Netto in € / a Brutto in € / a 

mME für Letztverbraucher 21,01 25,00 

mME für Anlagenbetreiber (Einspeiseanlagen) 21,01 25,00 

 

 

iMSys für Letztverbraucher in der Niederspannung an Zählpunkten mit einem 
Jahresenergieverbrauch von: 

Netto in € / a Brutto in € / a 

über 100.000 kWh Veröffentlichung folgt 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 117,65 140,00 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 92,44 110,00 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00 

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 33,61 40,00 

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 25,21 30,00 

bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 30,00 

an Zählpunkten mit: 

einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung nach §14a EnWG 42,02 50,00 

 

iMSys für Einspeiseanlagen in der Niederspannung an Zählpunkten mit einer 
installierten Leistung von:  

Netto in € / a Brutto in € / a 

über 100 kW Veröffentlichung folgt 

über 25 bis einschließlich 100 kW 117,65 140,00 

über 15 bis einschließlich 25 kW 92,44 110,00 

über 7 bis einschließlich 15 kW 42,02 50,00 

bis einschließlich 7 kW 25,21 30,00 
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Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 

 

Verpflichtende Zusatzleistungen Netto in € / a Brutto in € / a 

Einbau intelligentes Messsystem auf Kundenwunsch 84,03 100,00 

   

 

Optionale Zusatzleistungen Netto in € / a Brutto in € / a 

Wandlersatz Mittelspannung 202,97 241,53 

Wandlersatz Niederspannung 28,44 33,84 

Rundsteuerschaltbefehl für mME3 8,40 10,00 

Zusätzliche Ablesung mME durch Messstellenbetreiber 53,00 63,07 

*Für nicht gelistete Zusatzleistungen gelten die Preisobergrenzen gemäß §35 MsbG  

 

Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses Netto in € / a Brutto in € / a 

Sperrung 59,04 70,26 

Entsperrung 59,04 70,26 

Mahngebühr (Ust. frei) 2,55 -- 

   

 

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht.  

Die in diesem Preisblatt veröffentlichten Bruttopreise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer 

von 19%. 

Sobald die Elektrizitätswerke Reutte GmbH & Co. KG neue Zusatzleistungen anbietet, werden diese ins 

Preisblatt aufgenommen.  

 

 

 

 

 

 

1 Preis beinhaltet eine Turnusablesung pro Jahr 

2 Technische Verfügbarkeit vorausgesetzt 

3 Im Verteilnetz der Elektrizitätswerke Reutte GmbH & Co. KG 

 

 

                                                


